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F. t. 1. vedr. elforsyning 

Pristillægget på 0,4 øre skal ses i sammenhæng 
med, at der ifølge aftalen skal etableres en grøn fond 
med henblik på lokal naturgenopretning i forbindelse 
med etableringen af vindmøller, og at pristillægget 
skal kompensere vindmølleejerne for deres bidrag til 
denne fond. Organiseringen vil blive forhandlet med 
KL. Det er hensigten, at den grønne fond vil indgå i det 
kommende forslag til V E - l o v e n . . .  

For møller under skrotningsordningen foreslås der 
indført et ekstra fast tillæg på 8 øre pr. kWh i de første 
12.000 fuldlasttimer. Dette pristillæg ydes ifølge for- 
slaget til vindmøller nettilsluttet fra aftalens indgåelse 
den 21. februar 2008 til 31. december 2010. 

3.3. Biogas 
Det foreslås, at alle nye og eksisterende biogasan- 

læg får en fast elafregningspris på 74,5 øre pr. kWh el- 
ler et fast pristillæg på 40,5 øre pr. kWh, når biogas an- 
vendes sammen med naturgas. Der vil ikke være no- 
gen tidsbegrænsning af pristillægget. Endvidere fore- 
slås det, at elafregningsprisen (spotmarkedsprisen på 
den nordiske elbørs Nordpool) og pristillæg prisregu- 
leres med 60 pet. af stigningen i nettoprisindekset. 

For øvrige kategorier af vedvarende energianlæg 
(solceller, vandkraft, bølgekraft og andre anlæg, her- 
under forskellige VE-teknologier som bioforgasning) 
foreslås de nuværende pristillæg videreført. 

3.4. Små VE-teknologier 
Endelig foreslås der indført en tilskudsordning til 

små VE-teknologier som solceller og bølgekraft. Det 
foreslås, at der afsættes 25 mio. kr. om året i fire år til ,, 
tilskud til disse VE-teknologier. Midlerne kan ifølge 
aftalen af 21. februar blandt andet anvendes til solcel- 
leløsninger integreret i byggeriet og til udbud af an- 
læg. 

Det foreslås, at midlerne finansieres som en offent- 
lig forpligtelse, PSO, af alle elforbrugere. 

3.5. Andre elementer: Ændring afpristillæg for elek- 
tricitet fra havvindmølleparken Rødsand 

Endelig foreslås en ændring af pristillæg til hav- 
vindmølleparken Rødsand som følge af, at. havvind- 
mølleparken er blevet udbudt på ny. Udbuddet af Rød- 
sand er en opfølgning på aftalen af 29. marts 2004 
mellem et flertal af Folketingets partier om vindenergi 
og decentral kraftvarme m.v. 

Udbuddet udløber den 2. april 2008, og det er hen- 
sigten at søge at fastsætte støttebeløbet ved et æn- 
dringsforslag til dette lovforslag. Herved kan proces- 
sen med opstillingen fremmes mest muligt. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
staten, regioner og kommuner 

Lovforslaget medfører ikke økonomiske og admini- 
strative konsekvenser for staten, regioner og kommu- 
ner. 

5. Økonomiske og administrative konselcvenser for er- 
hvervslivet 

Ændringerne i pristillæg for vindmøller -  herunder 
skrotningsordningen -  ventes at medføre en forøgelse 
af kapaciteten for landvindmøller med ca. 500 MW i 
2011. Ændringeme ventes at indebære: meromkost- 
ninger på ca. 250 mio. kr. i 20 

Under forudsætning af en øget biomasseanvendelse 
med op til 700.000 tons i 2011 ventes forøgelsen af til- 
skuddet til centrale kraftværkers biomassebaserede el- 
produktion at bevirke øgede omkostninger på ca. 150 
mio. kr. i 2011: 

Ændringerne i pristillæg ved anvendelse af biogas 
ventes ligeledes at bevirke øgede omkostninger på ca. 
150 mio. kr. i 2011. 

Der foreslås endvidere afsat en pulje på 25 mio. kr. 
om året i 4 år til tilskud til små VE-teknologier som 
f.eks. solenergi og bølgekraft. 

Ovennævnte .forventes at medføre en forøgelse af 
elprisen på knap 2 øre pr. kWh i 2011 (eller i gennem- 
snit for perioden 2008-2011 ca.l øre pr. kWh). 

Udbygningen af vindmøller, øget anvendelse af 
biogas, biomasse og eventuelle andre VE-teknologier 
ventes at skabe øgede aktiviteter inden for vedvarende 
energi. Dette ventes at skabe øget aktivitet hos under- 
leverandører med ledsagende teknologiudvikling 
samt øget eksport af VE-teknologi. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Ændringerne af pristillæg m.v. har til formål at 

fremme produktion af VE-elektricitet og reducere af- 
hængigheden af fossile brændsler. Dette forventes at 
have positive miljømæssige konsekvenser, herunder 
en reduktion af udledningen af C02, NOx, S02 m.v. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

forborgerne. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder forslag om stigning i pris- 

tillæg for vindmøller, forøgelse af tilskud til centrale 
kraftværkers biomassebaserede elproduktion og en 
forøgelse af pristillæg ved anvendelse af biogas. En- 
delig stilles forslag om en tilskudspulje til fremme af 
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